
Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 
Edição n.2  355  

Data: 

Folha(s):  5Ç  

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAPORÃ 

CNF'J: 15.905342/0007-28 
IDA DEPUTAIX? FERNANDO SALDANHA S/N CENTRO - CE 7998 .00 

EXTRATO - TERMO DE CONTRATO no. 128/2017 
Processo Licitat ária n° 070/2017 
Pregão Presencial n° 046/2017 
Partes: MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA VADRIANA W.MARQUES ME. 
Objeto: Aquisição de material elétrica (itens desertos da Pregão Presencial n.° 
030/2017) para atendimento da Rede Municipal de Ensino de Japorõ/MS. 
Valor global: R$ 47.834,90 (quarenta e sete mil oitocentos e trinta e quatro reais e 
noventa centavos) 
Vigência: 06 (seis) meses 
Dota assinatura: 17/10/2017 
Dotações orçamentárias: 
12.361.0005.2024 Manutenção do FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2011 SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2012 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
JAPORÀ/MS, 17 de outubro de 2017. 
Assinam: Vanderley Bispo de Oliveira, pela Contratante. 
Thiago André W. Marques, pelo Contratado. 

1 



Mato Grosso do Sul, 20 de Outubro de 2017 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 
	ANO VIII! N° 1958 

Publicado por: 
Eduardo Gonçalves Vilhalba 

Código IdentificadOr:D69DDDF9 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRA 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRA N°053/2017 
Processo N. 171/2017 
Dispensa de Licitação N°. 076/2017 
Portes: PREFEITURA MUNICIPAL DE. IGUATEMI/MS e a 
Empresa CANAÂ COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME 
Objeto: Aquisição de um kit com três bandeiras cri tecido de veludo, 
Brasil/ Estado/Município, nas medidas 1,12 x 1,60 mt, com rosetas, 

três mastros de metal e um pedestal em madeira com três cachimbos, 
atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Administração. 
Fundamento Legal: ART. 24 INCISO II DA LEI FEDERAL 
8666193. 
DOTAÇÕES: 
03_03.01.04.122.0300-2.002-3.3.90.30.00 - 034 - Secretaria 
Municipal de Administração - Manutenção das Atividades da 
Secretaria Municipal de Administração - Material de Consumo. 
R$ 3800,00 (três mil e oitocentos reais) 

Data da Assinatura: 29 de setembro de 2017. 

Assinam: Sra. Patrícia Derenusson NelE Margatto Nunes (PREFEITA 
MUNICIPAL) c o Sr. Wa!mir Maciel (CAlMA COMERCIO DE 
EMBALAGENS - ME). 

Publicado por: 
Eduardo Gonçalves Vilhalba 

Código Identlficador:C3BA3SAF 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
EXTRATO DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 

EXTRATO DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS N° 
015/2017 
Processo N°. 174/2017 
Dispensa de Licitação N. 078/2017 
Partes: Prefeitura Municipal de Igtoatemi/MS e a Empresa 
Retificadora Primor LTDA 
Objeto; Aquisição de peças e serviços para conserto do motor- bloco 
do motor FLAT/UNO HTN, conforme solicitação da Secretaria de 
Assistência Social. 
Fundamento Legal: Art. 24 Inciso 11 da Lei Federal 8.666/93. 
Dotação Orçamentária: 
5 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 
6 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
d6.03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTËNCIA SOCIAL 
08.244.0601-2.033 tNDICE DE GESTÃO DO BOLSA FAMILIA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
PONTE: 0.l.29-000/FICHA: 277 
fl 3.637,95 (um mito seiscentos c trinta e sete reais e noventa e cinco 
centavos) 

Data da Assinatura: 17 de outubro de 2017. 

Prazo: O prazo para inicio dos Serviços será imediato, contados da 
assinatura do presente instrumento, vencimento 18/12/2017. 
Assinam: Sr.a. PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGATTO 
(Prefeita Municipal) e o Sr°. Rudimar Cella (RETIFICADORA 
PRIMOR- LTDA) 

Publicado por: 
Eduardo Gonçalves Vilhalba 

Código Identiftcadot-:8D79 1745 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ADJUDICAÇÃO E 

ROMa LOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorà/MS, através da 
ADJUDICA e torna público aos interessados o se 
PROCESSO N°: 070/2017 
PREGÃO N.° 048/2017 
OBJETO: Aquisição de material elétrico (itens 
Presencial n.° 030/2017) para atendimento da R 
Ensino de Iaporã/MS. 
Vencedor (es): V,ADRIANA W.MARQUES ME - Valor cilobil R$ 
47.834,90 (quarenta e sete mil oitocentos e trinta e quatro reais e 
noventa centavos). 

.JAPOR/MS, 17 de outubro de 2017. 

KARFNA ATVIJRÉJA FERREIRA 
Pregoeira 

DESPAChO DE IIOMOLOC AÇÃO 

Em decorrência do exposto ao Processo Administrativo n.° 070/2017, 
HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação em referência, 
devidamente adjudicado pela Pregoeira Oficial. 

JAPORÃ/MS, 17 de outubro de 2017. 

VANDERLE 1' BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Código Identiifleador:C6B35E12 

LICITAÇÀO 
EXTRATO - TERMO DE CONTRATO N°. 128/2017 

Processo Licitatório n'07012017 
Pregão Presencial n°046/2017 
Panes: MUNICJPIO DE JAPORAJMS E A EMPRESA V.ADRIANA 
W.MARQUES ME. 
Objeto: Aquisição de material elétrico (itens desertos do Pregã 
Presencial n.° 030/2017) para atendimento da Rede Municipal d 
Ensino de Japorà/MS. 
Valor global: R$ 47.834,90 (quarenta e sete mil oitocentos e trinta 
quatro reais e noventa centavos) 
Vigência: 06 (seis) meses 
Data assinatura: 17/10/2017 
Dotações orçamentárias: 
12.361.0005.2024 Manutenção do FUNDEB 40% 
FUNDAMENTAL 
12.301.0005.2011 SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2012 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO 

JAPORÃ/MS, 17 de outubro de 2017. 

Assinam: Vanderley Bispo de Oliveira, pela Contratante. 
Thiago André W. Marques, pela Contratada. 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Código Jdeutilieador:FDC3SFSQ, 

PLANEJAMENTO 
DECRETO N°. 1.187/2017 

"NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL ANTIDROGAS E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS DO MUNICIPIO DE 
SAPO RA/MS". 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO 
SUL, no uso das atribuições legais lhe conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, e demais diplomas legais e nos termos da Lei Municipal n° 
207/2012; 

DECRETA: 

www.diariomunicipal.com.br/assomasuI  56 


